

MUNICIPIO DE FLOR DO SERTAO  
FLOR DO SERTÃO-SC

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2023  
Processo Administrativo Nº 2070/2023  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: PAULO ROBERTO BEGNINI  
Data de Publicação: 15/12/2023 15:39:01

MOVIMENTOS DO PROCESSO

18/12/2023 15:28:41	MENSAGEM	PREGOEIRO
O arquivo EDITAL N° 2070 TRATOR DE ESTEIRAS.pdf foi removido pelo condutor do processo.		
18/12/2023 15:28:41	MENSAGEM	PREGOEIRO
O arquivo EDITAL N° 2070 TRATOR DE ESTEIRAS.pdf foi adicionado ao processo.		
04/01/2024 10:14:55	CADASTRO DE PROPOSTA	TERRAPLANAGEM E SERVIÇOS SIGNORI LTDA
04/01/2024 15:04:49	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	TERRAPLANAGEM E SERVIÇOS SIGNORI LTDA
11/01/2024 09:03:20	MENSAGEM	PREGOEIRO
Bom dia, vamos iniciar as análises das propostas.		
11/01/2024 09:49:03	MENSAGEM	PREGOEIRO
O participante TERRAPLANAGEM E SERVIÇOS SIGNORI LTDA adicionou o arquivo bfcd13ec15634cfb90d592e886dd4923.pdf aos documentos complementares.		

LOTE 1 - ADJUDICADO  
RECUPERAÇÃO CUBO TRATOR ESTEIRAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: NSK	Modelo: PROPRIO
Descrição: CARÇAÇA 84311763			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 24.920,30	Valor Total: 24.920,30
Item: 2	Unidade: UN	Marca: MD	Modelo: PROPRIO
Descrição: EIXO 87452186			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 13.950,40	Valor Total: 13.950,40
Item: 3	Unidade: UN	Marca: NSK	Modelo: PROPRIO
Descrição: CALCO G107613			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 22,90	Valor Total: 229,00
Item: 4	Unidade: UN	Marca: NSK	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: CALCO G107614			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 21,90	Valor Total: 219,00
Item: 5	Unidade: UN	Marca: NSK	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: CAPA ROLAMENTO 87452193			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 249,10	Valor Total: 249,10
Item: 6	Unidade: UN	Marca: NSK	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: ROLAMENTO 87452194			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 1.992,90	Valor Total: 1.992,90
Item: 7	Unidade: UN	Marca: CNH	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: PINHAO RODA 87610432			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 3.487,60	Valor Total: 3.487,60
Item: 8	Unidade: UN	Marca: MD	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: ENGRENAGEM 87610438			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 5.480,50	Valor Total: 5.480,50
Item: 9	Unidade: UN	Marca: MD	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: ENGRENAGEM 47450062			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 11.459,20	Valor Total: 11.459,20

**MUNICIPIO DE FLOR DO SERTAO  
FLOR DO SERTÃO-SC**

<b>Item:</b> 10	Unidade: UN	Marca: MD	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: EIXO 87309912			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 8.469,80	<b>Valor Total:</b> 8.469,80	
<b>Item:</b> 11	Unidade: UN	Marca: MD	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: SUPORTE ANEIS 87309916			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 4.484,00	<b>Valor Total:</b> 4.484,00	
<b>Item:</b> 12	Unidade: UN	Marca: TRACTORFUSO	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: PARAFUSO 60616050			
Quantidade: 47	<b>Valor Unit.:</b> 12,40	<b>Valor Total:</b> 582,80	
<b>Item:</b> 13	Unidade: UN	Marca: MD	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: CORROA 87309917			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 8.469,80	<b>Valor Total:</b> 8.469,80	
<b>Item:</b> 14	Unidade: UN	Marca: MD	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: TRAVA 87452214			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.:</b> 10,40	<b>Valor Total:</b> 62,40	
<b>Item:</b> 15	Unidade: UN	Marca: TRACTORFUSO	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: PARAFUSO 60612025			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.:</b> 8,40	<b>Valor Total:</b> 100,80	
<b>Item:</b> 16	Unidade: UN	Marca: MD	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: TRAVA EIXO 87452199			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 25,40	<b>Valor Total:</b> 25,40	
<b>Item:</b> 17	Unidade: UN	Marca: TRACTORFUSO	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: PARAFUSO 60612040			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 5,40	<b>Valor Total:</b> 54,00	
<b>Item:</b> 18	Unidade: UN	Marca: REVERSLAN	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: DUO CONE G107620			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 548,00	<b>Valor Total:</b> 548,00	
<b>Item:</b> 19	Unidade: UN	Marca: NSK	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: CALCO 87452201			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 10,40	<b>Valor Total:</b> 104,00	
<b>Item:</b> 20	Unidade: UN	Marca: NSK	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: CALCO 87452202			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 10,90	<b>Valor Total:</b> 109,00	
<b>Item:</b> 21	Unidade: UN	Marca: NSK	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: ROLAMENTO G103915			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 179,30	<b>Valor Total:</b> 179,30	
<b>Item:</b> 22	Unidade: UN	Marca: NSK	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: CAPA ROLAMENTO G100240			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 149,40	<b>Valor Total:</b> 149,40	
<b>Item:</b> 23	Unidade: UN	Marca: NSK	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: ROLAMENTO 87313983			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 249,10	<b>Valor Total:</b> 498,20	
<b>Item:</b> 24	Unidade: UN	Marca: NSK	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: CAPA ROLAMENTO 87313985			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 132,50	<b>Valor Total:</b> 265,00	
<b>Item:</b> 25	Unidade: UN	Marca: CNH	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: ANEL D32043			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 5,40	<b>Valor Total:</b> 5,40	
<b>Item:</b> 26	Unidade: UN	Marca: CNH	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: ANEL 2385250			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 7,40	<b>Valor Total:</b> 7,40	

**MUNICIPIO DE FLOR DO SERTAO  
FLOR DO SERTÃO-SC**

<b>Item:</b> 27	Unidade: UN	Marca: CNH	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: ANEL 2385261			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 10,40	<b>Valor Total:</b> 10,40	
<b>Item:</b> 28	Unidade: UN	Marca: NSK	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: CALCO 87452203			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 6,20	<b>Valor Total:</b> 62,00	
<b>Item:</b> 29	Unidade: UN	Marca: NSK	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: ROLAMENTO 65720C91			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 458,30	<b>Valor Total:</b> 458,30	
<b>Item:</b> 30	Unidade: UN	Marca: NSK	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: CAPA ROLAMENTO 65721C1			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 249,10	<b>Valor Total:</b> 249,10	
<b>Item:</b> 31	Unidade: UN	Marca: NSK	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: ROLAMENTO A140151			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 139,50	<b>Valor Total:</b> 139,50	
<b>Item:</b> 32	Unidade: UN	Marca: NSK	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: CAPA ROLAMENTO A140150			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 119,50	<b>Valor Total:</b> 119,50	
<b>Item:</b> 33	Unidade: UN	Marca: NSK	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: ROLAMENTO 84987C1			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 219,20	<b>Valor Total:</b> 219,20	
<b>Item:</b> 34	Unidade: UN	Marca: NSK	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: CAPA ROLAMENTO 84986C91			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 149,40	<b>Valor Total:</b> 149,40	
<b>Item:</b> 35	Unidade: UN	Marca: MINUSA	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: PINO ESTEIRA			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 69,70	<b>Valor Total:</b> 69,70	
<b>Item:</b> 36	Unidade: UN	Marca: TEXACO	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: LITROS OLEO 85W140			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 21,90	<b>Valor Total:</b> 438,00	
<b>Item:</b> 37	Unidade: UN	Marca: MD	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: EIXO ESTRIADO MOTOR TRACAO 87313551			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 1.494,60	<b>Valor Total:</b> 1.494,60	
<b>Item:</b> 38	Unidade: SVÇ	Marca: PROPRIA	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: SERVIÇO MONTAR CUBO REDUTOR COMPLETO, COMPLETAR NIVEL DE OLEO FEIXAR ESTEIRA TESTAR EQUIPAMENTO/ TROCAR EIXO MOTOR DE TRAÇÃO LADO DIREITO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 3.487,60	<b>Valor Total:</b> 3.487,60	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TERRAPLANAGEM E SERVIÇOS	132 07.184.376/0001-42	93.330,50	93.000,00		Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**MOVIMENTOS DO LOTE**

<b>15/12/2023 15:39:00</b>	<b>PUBLICADO</b>
<b>18/12/2023 09:00:00</b>	<b>RECEPÇÃO DE PROPOSTAS</b>
<b>11/01/2024 09:00:00</b>	<b>ANÁLISE DE PROPOSTAS</b>
<b>11/01/2024 09:30:59</b>	<b>DISPUTA</b>

**MUNICIPIO DE FLOR DO SERTAO  
FLOR DO SERTÃO-SC**

<b>11/01/2024 09:30:59</b>	<b>LANCE</b>	TERRAPLANAGEM E SERVIÇOS SIGNORI LTDA (PARTICIPANTE 132)	<b>93.330,50</b>
<b>11/01/2024 09:31:51</b>	<b>LANCE</b>	TERRAPLANAGEM E SERVIÇOS SIGNORI LTDA (PARTICIPANTE 132)	<b>93.000,00</b>
<b>11/01/2024 09:40:59</b>	<b>NOTIFICAÇÃO</b>	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
<b>11/01/2024 09:40:59</b>	<b>NOTIFICAÇÃO</b>	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é TERRAPLANAGEM E SERVIÇOS SIGNORI LTDA			
<b>11/01/2024 09:41:00</b>	<b>HABILITAÇÃO</b>		
<b>11/01/2024 09:49:21</b>	<b>MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS</b>		
<b>11/01/2024 09:56:13</b>	<b>MENSAGEM</b>	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 132: Bom dia, seria possível melhorar o preço?			
<b>11/01/2024 09:59:21</b>	<b>EM ADJUDICAÇÃO</b>		
<b>11/01/2024 10:07:07</b>	<b>ADJUDICADO</b>		

---

**PREGOEIRO:** PAULO ROBERTO BEGNINI

---

**EQUIPE DE APOIO** ROSMARI ZANELLA

---

**EQUIPE DE APOIO** MOACIR SCHWERTZ